9. Asimismo nos recomienda el Apóstol que no vivamos según la carne para que no muramos, sino que amortiguemos con el espíritu las obras de la carne para que vivamos. Esa trompeta que vibra nos denuncia la guerra en que vivimos y nos arrastra a pelear denodados, a mortificar a nuestros enemigos para no ser por ellos mortificados. Bien claramente señala los enemigos. Son esos a quienes tenemos que amortiguar, a saber, las obras de la carne, pues dijo así: *mas, si por el espíritu mortificareis las obras de la carne, viviréis*. Para saber cuáles son esas obras, oigásmole de nuevo cuando

ut sciamus, eundem itidem audiamus ad Galatas scribentem et dicentem: *Manifesta sunt autem opera carnis, quae sunt fornicationes, immunditiae, luxuriae, idolorum servitus, veneficia, inimicitiae, contentiones, aemulationes, animositates, dissensiones, haereses, invidiae, ebrietates, comessationes, et his similia; quae praedico vobis, sicut praedixi, quoniam qui talia agunt, regnum Dei non possidebunt.* Iosum enim etiam ibi bellum, ut haec diceret ostendebat, et ad hos hostes mortificandos eadem caelesti et spirituali tuba Christi milites excitabat. Supra enim dixerat: *Dico autem, spiritu ambulate, et desideria carnis ne perfeceritis. Caro enim concupiscit adversus spiritum, spiritus autem adversus carnem. Haec enim invicem adversantur, ut non ea quae vultis faciatis. Quod si spiritu ducimini, non estis sub lege.* Ergo sub gratia constitutos vult istum adversus opera carnis habere conflictum. Et haec opera carnis ut demonstraret, adiunxit quae supra commemoravi: *Manifesta autem sunt opera carnis, quae sunt fornicationes, et caetera, sive quae commemoravit, sive quae intelligenda commonuit, maxime adiciens, et his similia.* Denique in hoc praelio adversus carnalem quodam modo exercitum velut aliam producens aciem spiritualem: *Fructus autem spiritus est, inquit, charitas, gaudium, pax, longanimitas, benignitas, bonitas, fides, mansuetudo, continentia: adversus huiusmodi non est lex.* Non ait, adversus haec: ne sola esse viderentur: quamvis et si hoc diceret, omnia deberemus intelligere, quae eiusdem generis bona cogitare possemus: sed ait, *adversus huiusmodi;* et haec scilicet et quaecumque similia. Verumtamen quod in eis bonis quae commemoravit, ultimo loco posuit continentiam, de qua nunc disputare suscepimus, et propter quam multa iam diximus, praecipue voluit eam nostris mentibus inhaerere. Ipsa quippe in hoc bello valet plurimum, in quo adversus carnem spiritus concupiscit: quoniam ipsas carnis concupiscentias quodam modo crucifigit. Unde cum haec dixisset Apostolus, continue subiecit, *Qui autem Iesu Christi sunt, carnem suam crucifixerunt cum passionibus et concupiscentiis*<sup>12</sup>. Haec est actio continentiae: sic opera carnis mortificantur. Mortificant vero eos, quos deficientes a continentia ad consensionem perpetratorum talium operum trahit concupiscentia.